各 位

2020年2月19日

株式会社  三 重 銀 行

株式会社東京コンサルティングファーム（東京コンサルティンググループ）との

海外進出支援に関する業務提携について

株式会社三重銀行（本店：四日市市、頭取：渡辺 三憲）は、2020 年 2 月 19 日（水）に、株式会社東京コ

ンサルティングファーム（本社：新宿区、代表者：久野 康成）と、お客さまの海外進出支援に関する業務

提携契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 提携日

2020 年 2 月 19 日（水）

２． 業務提携内容について

（１） 海外進出時の現地情報提供、設立支援、海外での会計・税務などのサポート

（２） 海外での経理・財務専門スタッフ人材派遣、人材紹介

３． 東京コンサルティンググループ概要

代表者  久野 康成
資本金  4億 5千万円（グループ全体）
設立年  1998年 7月
従業員数  グループ全体 458名

（国内スタッフ 232名、海外ナショナルスタッフ 226名、2019年 4月時点）

事業内容

 コンサルティング事業
  海外進出支援、海外子会社コンサルティング、財務リエンジニアリング、
  事業戦略再構築、経営管理と株式公開、経営改革コンサルティング、
  会計・税務事業、海外子会社監査、公認会計士監査、移転価格税制、
  企業診断、税務申告などの会計・税務業務
 人材コンサルティング事業
  経理・財務専門スタッフの人材派遣、人材紹介

グループ
企業

 久野康成公認会計士事務所、東京税理士法人、東京社会保険労務士法人、
 ㈱東京ベンチャーキャピタル、㈱Wiki Investment

国内拠点  東京（本社）、横浜、名古屋、大阪

海外拠点
 インド、バングラデシュ、スリランカ、中国、香港、モンゴル、タイ、
 ラオス、ベトナム、カンボジア、ミャンマー、インドネシア、フィリピン、
 シンガポール、マレーシア、ロシア、トルコ、ドバイ、南アフリカ、モロッコ、
 ナイジェリア、ケニア、メキシコ、ブラジル、ペルー、コロンビア

    株式会社東京コンサルティングファームは、東京コンサルティンググループに属し、ＡＳＥＡＮを含め

数々の国に拠点網を築いています。グループの強みをそれぞれ活かすことで、海外進出前の調査等、

進出時の現地法人等の設立支援、進出後の会計・税務業務までワンストップで対応可能です。

以 上

【本件に関するお問合せ先】
ソリューション営業部 国際営業課  森江  TEL(059)-354-7141